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T radice velikonoční pomlázky je velice stará.
Zmiňuje se o ní Konrád Waldhauser, pražský

kazatel žijící ve 14. století. O velikonočním pondělí
a úterý se prý šlehali manželé a milenci a ospalci
i lenivci se časně z rána házeli do vody nebo ales-
poň polévali, aby se probrali. Název pomlázka
označuje jak svazek spletených vrbových proutků,
který slouží jako nástroj ke šlehání, tak i výsledek
z koledování. 
O Velikonočním pondělí vstávali děti, chlapci
a muži časně zrána, aby vyšli s pomlázkou na kole-
du. Šlehali děvčata, aby byla zdravá, pilná, a veselá
po celý rok, předávali jim tím svěžest, mladost,
ohebnost a zdraví mladého proutku. Svobodná
děvčata jim za to zavěšovala na pomlázky barevné
stuhy. Někde se ujímala úkolu „pomladění“ místo
pomlázky studená voda tedy „oblévačka“. Říkávalo
se, že „prašivý bude ten, kdo nebyl politý vodou“. 

Podoby a názvy pomlázek se různily — například:
vinovačka (z prutů vinné révy); jalovec, březové
metličky; hodovačka, houdovačka (odvozené od
hodu — velkého svátku spojeného s hostinou); ko-
leda (z jihomoravského Vranovska); karabáč, kor-
báč (z Moravy — slovo pochází z tureckého kyrbáč
— tj. bič, důtky); kyčka, kyčkování, kyčkovanka
(z Opavska); mrskačka, mrskanda, mrskot, mrskut,
mrskút (z jižní a střední Moravy); pamihod, pomi-
hod, pomrhod (ze středních Čech — zkratka stře-
dověkého popěvku Pomni hody do provody); šla-
hačka, šlehačka, šlahání, vyplácání (z jihovýchodní
Moravy); šmekúrst, šmekustr, šmerkous, šmerkust,
šmigrust, šmirgust, šmykustr (ze severní Moravy
a východních Čech); tatar, tatarec (ze střední Mora-
vy); metla, mrzkouz, žíla, žila, švihačka, šihačka
a mnoho dalších názvů.
Dříve se šlehalo pomlázkou i další den, o takzvaném
„odplatném úterý“, kdy děvčata oplácela hochům.

Příjemné prožití velikonočních svátků, a ať Vás
koledníci dostatečně „omladí“,  přeje redakce.

„Pani kmotra, slyšte chásku,
přicházíme na pomlázku,

opentlené žilky máme,
kdo nám nedá uhlídáme! 

Pani kmotra, nemeškejte
a barevná vajíčka dejte.“

(z Moravy)
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obecní úřad informuje☞☛ ☞☛
Usnesení

z XVIII. zasedání Zastupitelstva obce Kunčice p. O.
konaného dne 30. března 2006 v 16.30 hodin.

Zastupitelstvo obce:
(podle bodů programu zasedání ZO)

I. Bere na vědomí: 
03. Kontrolu usnesení ze XVII. zasedání zastupitel-

stva obce ze dne 15. 12. 2005.
04. Rozpočtové opatření — úpravu rozpočtu obce

č. 3/2005 a č. 4/2005.
05. Informace o jednáních rady obce.
07. Zhodnocení roku 2005.
k13) Zprávu o veřejném projednávání návrhu zadání

Změny č. 1 územního plánu obce Kunčice p. O.
a stanovisko nadřízeného orgánu územního plánová-
ní.

k14) a) vyhodnocení veřejnoprávního projednání
návrhu změny č. 2 územního plánu obce Kun-
čice pod Ondřejníkem s dotčenými orgány stát-
ní správy, ostatními orgány, orgány územního
plánování sousedních územních obvodů, práv-
nickými a fyzickými osobami a občany a vy-
hodnocení všech stanovisek a připomínek,
v rozsahu přílohy č. 2 předloženého materiálu,
b) stanovisko nadřízeného orgánu územního
plánování, které je obsaženo v příloze č. 3 před-
loženého materiálu.

II. Schvaluje:
01. Návrhovou komisi ve složení: Ladislav Křenek,

Radomír Martiňák.
02. Ověřovatele zápisu: Pavel Kahánek, Pavel Závodný.
06. Upravenou Zřizovací listinu MŠ Kunčice p. O.,

IČO 70987424 a zmocňuje starostu a místosta-
rostu k podpisu této zřizovací listiny.

08. Celoroční hospodaření obce a závěrečný účet
obce za rok 2005 včetně zprávy nezávislého au-
ditora a výsledku přezkoumání hospodaření
obce za r. 2005 bez výhrad.

09. Program hlavních činností Obce Kunčice p. O.
na rok 2006. 

10. Rozpočet Obce Kunčice p. O. na rok 2006:
příjmy: 20 234 500 Kč, výdaje: 23 261 700 Kč,
financování: 3 027 200 Kč včetně rozpočtového
výhledu do roku 2008.

11. Úpravu poskytování měsíční odměny a příplat-
ku neuvolněným členům ZO podle NV č.
50/2006 Sb., od 1. 4. 2006 takto:
odměna:
— člen rady obce — 1 130 Kč
— předseda výboru nebo komise rady — 960 Kč
— ostatní členové ZO — 300 Kč
příplatek:
všem vyjmenovaným kategoriím
— 150 Kč (podle počtu obyvatel)

12. Odprodej pozemku:
a) p. č. 1748/8 zahrada o výměře 1028 m2 a p. č.
1760/3 vodní plocha o výměře 833 m2 firmě
JUREK S+ R, s. r. o., Kunčice p. O. 
záměr odprodeje pozemků:
c) části parcel: č. 1748/2 les a č. 3452/3 komu-
nikace — o výměře podle zaměření — žadatel
Ing. Karel Jurek, Kunčice p. O.,
e) část pozemku p.č. 1760/6 ost. plocha, ost. ko-
munikace o výměře 313 m2- ve výměře podle
zaměření — žadatel JUREK S+R, s.r.o.

13. Návrh zadání Změny č. 1 územního plánu Obce
Kunčice p. O.

14. a) Změnu č. 2 územního plánu obce Kunčice pod
Ondřejníkem (příloha č. 1 — návrh řešení),
b) obecně závaznou vyhlášku obce č. 1/2006,
kterou se vyhlašuje závazná část Změny č. 2
územního plánu obce Kunčice pod Ondřejní-
kem, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

15. a) pořízení nové CAS pro SDH Kunčice p. O.
v ceně zhruba 4,5 mil. Kč a zároveň se zavazuje
doplatit kupní cenu vozidla převyšující poskyt-
nutou dotaci z investičního programu MVČR,
b) vyhlášení veřejné sbírky finančních pro-
středků na nákup požární cisterny.

III. Neschvaluje:
Odprodej pozemku
k 12 a) část p. č. 1748/8 zahrada v šířce 3 — 6 m
— Jaroslavu a Jarmile Makovým, Kunčice p. O. 
záměr odprodeje pozemků,
k 12 d) část p. č. 1920/1 vodní plocha o celkové
výměře 6578 m2, podle zaměření — žadatel
Jana Němcová, Metylovice.

IV. Ruší:
k 6) zřizovací listinu MŠ Kunčice p. O., IČO
70987424 ze dne 30. 3. 2005 

V. Odkládá projednávání: (odprodej pozemků)
12 b) část p. č. 9/2 orná půda o výměře 2576 m2

(nové p. č. 9/6) společnosti VOKD, a.s. Ostrava.

VI. Vymezuje:
k 14) závaznou část Změny č. 2 územního
plánu obce Kunčice pod Ondřejníkem, včetně
veřejně prospěšných staveb, jak je vyjádřena
v regulativech, v rozsahu části- regulativy přílo-
hy č. 1 předloženého materiálu.

V Kunčicích pod Ondřejníkem 30. 3. 2006 

Návrhová komise: 

Ladislav Křenek, v. r. Ing. Tomáš Hrubiš, v. r.
Radomír Martiňák, v. r. starosta obce

Zdeněk Strnadel, v. r.
místostarosta
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Stručné zhodnocení roku 2005
Vážené zastupitelstvo obce, vážení občané,

již tradičně probíhá v tomto období hodnocení
uplynulého hospodářského roku a je schvalován
rozpočet na rok nový, včetně programu činností.
Předkládám Vám tedy stručné zhodnocení činnos-
tí v Obci Kunčice p. O. v roce 2005.

Stav majetku Obce Kunčice p. O. byl při celkové
inventuře ke dni 31. 12. 2005 vykázán v hodnotě
130 649 727,95 Kč. 

Rozpočet obce na rok 2005 byl schválen v příjmo-
vé části ve výši 19 750 400 Kč, ve výdajové části ve
výši 20 245 700 Kč. Do rozpočtu obce bylo zapoje-
no i tzv. financování v celkové výši 495 300 Kč, které
tvoří zůstatek na běžném účtu obce ke dni 1. 1. 2005
a ze závazků a dlouhodobě přijatých půjček pro
daný rok. Proto se jednalo o rozpočet nevyrovnaný,
schodkový. Během roku byly provedeny 4 rozpočto-
vé změny. Konečný upravený rozpočet vypadal ná-
sledovně: příjmy ve výši 20 981 520 Kč a výdaje ve
výši 22 926 820 Kč. 

Skutečné příjmy obce byly ke konci roku 2005 ve
výši 20 262 420,32 Kč. V příjmové části byl tedy roz-
počet obce splněn na 96,57 % z částky upraveného
rozpočtu. Skutečné výdaje dosáhly ke dni roku
2005 výše 18 313 754,25 Kč, což odpovídá 79,88 %
upraveného rozpočtu. Obec skončila své hospoda-
ření za rok 2005 s přebytkem ve výši 1 948 666,07 Kč.
Celkový finanční zůstatek obce k 1. 1. 2006 byl
3 959 706 Kč.

Koeficient dluhové služby obce v r. 2005 byl ve
výši 0,06, tj. 6 %, to znamená, že zadluženost obce
je nízká (doporučuje se max. 30 %).

Během roku došlo k navýšení některých daňo-
vých příjmů proti očekávání, např. daň z příjmu
právnických osob, daň z přidané hodnoty, daň
z nemovitostí a příjmy z pronájmu a prodeje po-
zemků. Do příjmu obce byla také započtena další
splátka z prodeje plynovodu ve výši 1 000 000 Kč.
Naopak nedošlo k naplnění některých daňových
příjmů, např. daň z příjmu fyzických osob ze závislé
činnosti, a daň z příjmu fyzických osob z podnikání.

Podrobný rozbor hospodaření obce v roce 2005 je
uveden v samostatné zprávě „Vyúčtování hospoda-
ření Obce Kunčice p. O. za r. 2005 a stav majetku
obce k 31. 12. 2005“. Hospodaření obce za rok 2005
bylo přezkoumáno nezávislým auditorem se závě-
rem — „Při přezkoumání hospodaření nebyly zjiš-
těny nedostatky“.

V roce 2005 byly budovány v obci další vodovody
v rozsahu zhruba 1 093 m ve finančním objemu
1 360 000 Kč. Byla dokončena redukce tlaku na vo-
dovodu Valašská cesta v ceně 267 740 Kč. Dále byly
zahájeny stavby vodovodu Hasičárna a prodlouže-
ní vodovodu Huťařství v délce 527 m, v částce
502 070 Kč. Také byly zpracovány projekty na vodo-
vody v Břeští, prodloužení Huťařství a Parmovice.
Proběhlo zpracování geometrických plánů pro zří-
zení věcných břemen na několik vodovodů. 

V únoru 2005 došlo k převedení vodovodů obce
do správy SmVaK Ostrava, a.s. Vodovody, vodojemy
a čerpací stanice vody nadále zůstávají v majetku

obce. V minulém roce byly zkolaudovány vodovody
— Horizont, redukce tlaku vody, vodovod Hrbáč
a Řeha. Tyto vodovody byly předány do správy
SmVaK Ostrava, a.s. Z důvodu nedořešení stavební-
ho řízení a nedořešení majetkových vztahů nedošlo
k vybudování dešťové kanalizace na Černém kopci.
V roce 2005 bylo dokončeno územní řízení na stav-
bu tlakové kanalizace v obci s nabytím právní moci.
Probíhala další příprava této akce, včetně založení
Sdružení obcí Čistá Odra pro společné financování
stavby. V lednu 2005 obec vykoupila pozemek na
stavbu čistírny odpadních vod.

Za finančního přispění MS kraje byla zhotovena
a uvedena do provozu plynofikace budovy hasičár-
ny v částce 370 527 Kč. V budově pily byla dokon-
čena GO ústředního vytápění v ceně 168 702 Kč
a plynofikace kotelny v částce 48 434 Kč, došlo také
k výměně vadného kotle na tuhá paliva.

V kapitole silnice obec zaplatila částku zhruba
1 471 000 Kč. Jednalo se např. o letní a zimní údrž-
bu místních komunikací, instalaci zrcadla a do-
pravních značek na křižovatce u klubovny včelařů.
Dále byly zpracovány projekty a zahájena příprava
územního řízení na chodník okolo státní komuni-
kace od prodejny p. Macurové k čerpací stanici
vody a k nádraží ČD. Pokračovaly práce na opravě
Valašské cesty, byla vybudována komunikace bez
zpevněného povrchu na Černém kopci.

Také pokračovaly výkupy pozemků pod některý-
mi MK. Na dopravní obslužnost přispěla obec část-
kou 20 110 Kč. Byl proveden nátěr autobusových
čekáren, oprava a nátěr zábradlí, mostů přes míst-
ní potoky, ořez dřevin okolo MK, obnova odvodně-
ní MK, atd. 

Bylo provedeno rozšíření sítě veřejného osvětlení
v obci včetně doplnění nových svítidel v částce
134 000 Kč (např. pod Stolovou u Koliby, u bytovek,
odbočka z Valašské cesty, cesta k Polárce, chodník
okolo p. Jandy, od prodejny p. Macurové k p. Válkové).
V loňském roce probíhala údržba obecních budov,
např. oprava střech — na prodejně Hruška, na čer-
pací stanici vody nad ZŠ a na budově kina, nátěr
střechy staré školy. Bylo zhotoveno zakrytí schodiš-
tě k bytu v budově kina, proběhla oprava schodiště
a ochozu u prodejny Hruška, byla provedena tepel-
ná izolace stropů (na půdě) v budovách lékárny
a DPS, včetně chemického ošetření krovů, probě-
hla výměna a montáž termoregulačních ventilů na
ÚT v budově lékárny a v části budovy OÚ, byla pro-
vedena montáž žaluzií v budově OÚ a moderniza-
ce pánských WC na OÚ. V obecních budovách byly
prováděny pravidelné revize el. zařízení, plynových
kotelen, revize a čištění komínů, revize hasicích
přístrojů a hydrantů. Byla vyrobena a nainstalová-
na příjezdová brána na obecní pozemek naproti
dřevěného kostela. Došlo také k obnově čtyř kusů
poutačů při vjezdu do obce. 

V areálu MŠ horní bylo opraveno a natřeno oplo-
cení a v MŠ dolní byla provedena oprava rozvodů
vody v budově, včetně výměny bojleru na teplou
vodu a oprava okapů, byl doplněn dřevěný pro-
gram na zahradě, v areálu byla pokácena suchá lípa
V minulém roce se zastupitelstvo obce mimo jiné
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zabývalo otázkou plného využití budov mateřské
školy. Bylo nastoleno několik variant řešení, které
budou dále projednávány. V budově ZŠ byla nově
vybavena učebna fyziky a chemie s přispěním obce
nad rámec rozpočtu školy v částce 180 000 Kč, v ně-
kolika třídách byla vyměněna podlahová krytina,
vyměněny lavice, židle a tabule. Galerie byla vyba-
vena židlemi, došlo k modernizaci počítačové
učebny včetně přechodu na bezdrátový internet.
Venkovní rampa před vstupem do kuchyně byla
opatřena zábradlím.

Již tradičně proběhl v dubnu a v září sběr velko-
objemového a nebezpečného odpadu (VO a NO),
v září i sběr železného šrotu. Z obce bylo za r. 2005
odvezeno 437,5 tun komunálního odpadu, 52,9 t vel-
koobjemového odpadu, 9,8 t nebezpečného odpa-
du, 9,4 t plastu, 4,4 t papíru, 16,1 t skla, 1,7 t ostat-
ního tříděného odpadu. Celkem bylo v roce 2005
z obce odvezeno 532 t odpadů. Železného šrotu se
v obci sebralo 10 tun. Z uvedeného je zřejmé, že
oproti roku 2004 se podařilo celkový objem odpadu
v obci snížit, naopak stoupl podíl tříděného odpa-
du, což představuje dobrý vývoj v oblasti likvidace
odpadu v obci. 

Obec vlastní a spravuje 53 ha obecních lesů. V le-
sích byly prováděny práce podle nového lesního
hospodářského plánu (LHP) pod dohledem odbor-
ného lesního hospodáře. Obecní lesy jsou ve velmi
dobrém stavu. 

Dne 17. 6. 2005 uspořádal obecní úřad s kulturní
komisí a ve spolupráci ZŠ programový den v rámci
Mezinárodního folklorního festivalu Frýdek-Místek
2005. Obec navštívil soubor Festiloir z Francie. Své
vystoupení předvedl i dětský folklorní soubor Dol-
ňánek z mateřské školy.

V loňském roce proběhlo v obci několik společen-
ských plesů. Český červený kříž uspořádal dětský
karneval. V květnu se uskutečnil koncert duchovní
hudby ve farním kostele, v září proběhl v areálu
penziónu Václava Krkošky hudební Happening
Živé Beskydy, v listopadu byl v kostele uspořádán
adventní koncert, v prosinci se uskutečnilo vystou-
pení Živý betlém, které připravilo a nacvičilo obec-
ní hudební sdružení Galerie, za účinkování hlavně
občanů naší obce. Vystoupení bylo s úspěchem
provedeno i v sousedních obcích Tiché a Čeladné.
Hasiči zorganizovali tři letní diskotékové večery.

Dětský folklorní soubor Dolňánek z MŠ Dolní se
kromě jiného úspěšně zúčastnil oblastní přehlídky
Mateřinka 2005 v Bruntále i desátého ročníku celo-
státní přehlídky Mateřinka 2005 v Nymburku s pás-
mem „Haj husičky ze pšeničky“. Obecní úřad pod-
pořil organizaci dětského dne v areálu RS Mládí.
V červenci proběhla tradiční pouť k sv. Maří Mag-
daléně. V roce 2005 také nacvičoval a účinkoval
smíšený pěvecký sbor.

I v loňském roce probíhala jednání zástupců obcí
s majiteli OKD a orgány veřejné správy ve věci pří-
padného průzkumu a těžby plynu, popř. uhlí na
frenštátsku. Zástupci obce se zúčastnili předání pe-
tice za zrušení dolu na frenštátsku v Poslanecké
sněmovně, v Senátu a v Kanceláři prezidenta re-
publiky, také se zúčastnili besedy se skupinou sená-
torů a poslanců Parlamentu ČR na toto téma.

Začátkem listopadu 2005 uspořádal Autoklub
Vsetín se souhlasem obecního úřadu v horní části
obce rychlostní zkoušku, která je součástí oficiál-
ních automobilových závodů v rámci České repub-
liky. Závod se setkal s velkým zájmem občanů.

Zásahová jednotka hasičů (SDH Kunčice p. O.)
zasahovala v loňském roce 16×. Ve třech případech
se jednalo o požár, v ostatních případech šlo
o různé druhy technické pomoci. Smutným přípa-
dem byla pomoc při vyprošťování dvou koní, kteří
spadli do již nepoužívané studny. Přes veškerou
snahu i péči veterináře se koně nepodařilo zachrá-
nit. Dále došlo k dalšímu dovybavení jednotky po-
třebným materiálem (např. hadice, savice, spojova-
cí technika, výzbroj a nářadí nutné k zásahu, zása-
hové kalhoty Fireman, atd.). Byla provedena opra-
va stříkačky PS 12 a dopravního automobilu. Hasi-
či pravidelně provádějí sběr železného šrotu. Také
společenský život hasičů byl bohatý. Podrobné in-
formace jsou uvedeny ve Zprávě o činnosti výjez-
dové jednotky za rok 2005 v Obecních novinách
březen 2005. V r. 2005 se obec přihlásila do dotač-
ního programu MVČR na novou cisternovou auto-
mobilovou stříkačku (CAS). Žádost byla zamítnuta.
Ke konci roku 2005 znovu obec požádala o dotaci
na stříkačku (na r. 2006).

Z důvodu potřeby vytvoření finanční rezervy na
doplacení nové CAS ve výši zhruba 2,5 mil. Kč ne-
byly v roce 2005 uskutečněné některé akce, jako
např. stavba výtahu v budově OÚ (je podána žádost
o dotaci na rok 2006), dvoje garážová vrata na OÚ
(stolaři z obce neměli o tuto zakázku zájem), stav-
ba 2. etapy bezdrátového rozhlasu v obci, obnova
interiéru kanceláře starosty a obřadní síně na OÚ.

V roce 2005 pracovali v obci 4 občané evidováni
na úřadu práce (VPP — veřejně prospěšné práce).
Tito pracovníci vykonávali následující práce: čiště-
ní příkopů u MK, kosení a úklid veřejné zeleně
v obci včetně areálů u MŠ a ZŠ, další úklidové práce
v obci (okolí OÚ, 1× týdně čekárny autobusů, hřbi-
tov, urnový háj, apod.), ořez keřů a náletů okolo
místních komunikací, výroba a instalace sněho-
vých zábran, oprava a instalace nového značení
místních komunikací, údržba komunální techniky,
odklízení sněhu, nátěr zděných autobusových če-
káren, úprava prostoru staré kotelny na OÚ, práce
na opravách v DPS, oprava plotů okolo MK poško-
zených při zimní údržbě MK, likvidace starého po-
trubí ve sklepě budovy kina, oprava kontejnerů na
velkoobjemový odpad, čištění požární nádrže v Ko-
libách, demontáž starých oken z tělocvičny ZŠ,
pomoc při sběru nebezpečného odpadu a velkoob-
jemového odpadu a další. V prázdninových měsí-
cích pracovalo v obci několik brigádníků — studen-
tů, kteří pracovali hlavně na urnovém háji, na hřbi-
tově, při údržbě zeleně a úklidu obce. V průběhu
roku prováděly na obecním úřadě dvě studentky
střední školy týdenní a dvoutýdenní povinnou
praxi. V listopadu 2005 obec přijala pracovníka děl-
nické profese k provádění, organizaci a řízení drob-
ných stavebních a údržbářských prací a zimní
údržby místních komunikací. 
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Z dalších činností je nutno připomenout např.:
— v roce 2005 se uskutečnilo 6 zasedání zastupi-

telstva obce s průměrnou účastí členů ZO
84 % (tj. 12,6 členů ZO) a s průměrnou účastí
občanů na jednom zasedání — 10 občanů

— proběhlo 24 zasedání rady obce (RO) s prů-
měrnou účastí členů 91,6 %

— zástupce obce pracoval ve sdružení obcí Va-
lašsko–Beskydy — propagace regionu v oblas-
ti turistiky

— OÚ zajišťoval každý měsíc vydávání Obecních
novin, zároveň se podílel na měsíčním vydá-
vání oblastních novin Mikroregion Frýdlant-
sko–Beskydy

— v obci bylo projednáno 33 přestupků, které
byly řešeny právníkem na dohodu, 7 z nich
přechází k řešení na rok 2005

— na obecní úřad bylo podáno 10 stížností,
z toho 3 jsou v řešení

— počet obyvatel na konci roku 2005 byl 2037
(v roce 2004 — 2011)

— v roce 2005 se narodilo 12 dětí, zemřelo 24 ob-
čanů (v roce 2004 — nar. 17, zemř. — 14)

— v obci bylo uzavřeno 12 manželství, z toho 7
církevních a 5 občanských (v roce 2004 — 11
sňatků, z toho 4 církevní a 7 občanských)

— bylo uspořádáno setkání s důchodci s pohoš-
těním a kulturním programem s účastí 88 ob-
čanů

— proběhla pietní vzpomínka u příležitosti
osvobození naší obce 

— obecní úřad aktivně spolupracoval s ochránci
přírody a dalšími složkami v obci

— starosta obce se v roce 2005 zúčastnil několika
výročních schůzí společenských organizací
v obci, na kterých hovořil s občany o potře-
bách a práci v obci

— obecní úřad vydal pohlednice obce s obecním
znakem a zajišťoval další propagaci obce
(např. Valašské království, výstavy turistického
ruchu, atd.) 

— již tradičně obec finančně podpořila činnost
spolků, především těch, které pracují s mládeží

— obecní úřad spolupracoval s Charitou ve Fren-
štátě p. R., v obci byla uspořádána Tříkrálová
sbírka na potřeby Charity.

V roce 2005 pracovaly při zastupitelstvu obce
a při radě obce následující výbory a komise: fi-
nanční a kontrolní výbor, komise stavební, sociálně
zdravotní, životní prostředí, sbor pro občanské zá-
ležitosti, kulturní komise.

Jako každoročně ke konci roku 2005 uspořádal
OÚ se SPOZ návštěvu občanů v Domě s pečovatel-
skou službou v Kunčicích p. O. a v Domovech dů-
chodců ve Frenštátě p. R. a Frýdlantě n. O. s předá-
ním dárkových balíčků.

V období vánočních svátků navštívil starosta
obce s předsedkyní SPOZ několik starších a ne-
mocných občanů, se kterými se pobavili o jejich
problémech a předali jim malý dárek.

Kromě výše uvedených činností byla zajišťována
každodenní práce obecního úřadu, např. záležitosti

sociální, daně a poplatky, matriční činnost, agenda
občanských průkazů a cestovních pasů, stavební
záležitosti, evidence obyvatel, účetnictví obce, sprá-
va obecního majetku, ekologie obce, civilní obrana
a obrana státu, administrativní záležitosti a další.

Na závěr tohoto zhodnocení roku 2005 děkuji
všem, kteří v loňském roce pro obec pracovali, ze-
jména pak členům rady obce, členům zastupitel-
stva obce, předsedům a členům výborů a komisí,
zaměstnancům obce, zaměstnancům škol, podni-
katelům a živnostníkům, hasičům, občanům
a všem, kteří v roce 2005 přispěli k rozvoji naší obce.

Děkuji za pozornost

V Kunčicích p. O. 30. 3. 2006
Tomáš Hrubiš, starosta obce

Vyúčtování hospodaření za rok 2005
a stav majetku k 31. 12. 2005

Obce Kunčice pod Ondřejníkem

Zůstatek základního běžného účtu
(ZBÚ) k 1. 1. 2005 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 296 973,24 Kč
Příjmy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 262 420,32 Kč
Mezisoučet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 559 393,56 Kč
Výdaje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -18 313 754,25 Kč
Splátky úvěru. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -735 933,20 Kč
Zůstatek ZBÚ k 31. 12. 2005 . . . . . . . . . . . . 3 959 706,11 Kč

Stav majetku Obce Kunčice pod Ondřejníkem k 31. 12. 2005
Pozemky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 332 666,22 Kč
Umělecká díla a předměty . . . . . . . . . . . . . . . . 130 750,00 Kč
Budovy, haly, stavby . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101 439 613,75 Kč
Samostatné movité věci
a soubory movitých věcí . . . . . . . . . . . . . . . . 2 122 420,98 Kč
Drobný dlouhodobý hmotný majetek . . . . . 2 125 545,88 Kč
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 8 317 761,49 Kč
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek . . . . 219 010,05 Kč
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek
(územní plán) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335 706,00 Kč
Zásoby — materiál . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143 922,82 Kč
Pohledávky (včetně zaplacených záloh
el. energie, plyn) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 492 560,15 Kč
Poskytnutá přechodná výpomoc
podnikatel. subjektům . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160 000,00 Kč
Ceniny. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 814,50 Kč
Peněžní prostředky na běžných účtech. . . . 3 959 706,11 Kč
Celkem. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130 649 727,95 Kč

Závazky k 31. 12. 2005 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Dlouhodobé závazky
(přijaté zálohy na staveb. pozemky) . . . . . . . . 977 922,00 Kč
Krátkdobé závazky — dodavatelé
(neuhrazené faktury). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 597 131,30 Kč
Přijaté zálohy (plyn, voda) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 098,80 Kč
Ostatní závazky (mzdy, pojistné) . . . . . . . . . . . 278 203,00 Kč
Celkem dlouhodobé a krátkodobé závazky . 1 899 355,10 Kč
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Nesplacené úvěry . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 474 099,20 Kč
Závazky celkem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 373 454,30 Kč

Zpracovala: Martináková
Ing. Tomáš Hrubiš, starosta obce
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Obec Kunčice pod Ondřejníkem — příjmy rok 2005

Obec Kunčice pod Ondřejníkem — výdaje rok 2005
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Sběr nebezpečných odpadů,
velkoobjemových odpadů 
a železného šrotu

V sobotu 22. dubna 2006 proběhne v naší obci
sběr nebezpečných a velkoobjemových odpadů
a železného šrotu. Smyslem této akce je jednorázo-
vé vyčištění obce od všech druhů odpadů, pro ob-
čany je zároveň jedinečnou příležitostí zbavit se
problematických odpadů.

Sběr nebezpečných odpadů provede firma
A.S.A., spol. s r.o., provozovna Ostrava, ul. Frýdecká
740, 739 32 Vratimov, na následujících stanoviš-
tích:
— u zastávky ČSAD „U lávky“ (dolní část obce)

od 8.30 do 9.00 hod.
— u kostela (dolní část obce) od 9.15 do 9.45 hod.
— u Huťařství (aut. zastávka) od 10.00 do 10.45 hod.
— u čerpací stanice vody (poblíž autobusové

točny — transformátoru) od 11.15 do 12.00 hod.

V uvedené době bude moci každý občan Obce
Kunčice p. O. odevzdat na tomto místě k likvidaci
následující odpady: olejové automobilové filtry,
plechovky se zbytky barev, monočlánky, autoba-
terie i s elektrolytem, zářivky, znečištěné láhve
a sklo od chemikálií, zbytky přípravků na hubení
škůdců a postřiky, staré kosmetické přípravky,
staré léky, vyjeté motorové oleje, mořidla a roz-
pouštědla, plastové obaly a nádoby od škodlivin,
hadry znečištěné barvami, oleji a vazelínou,
obaly od sprejů, opotřebené pneumatiky (bez
disku!). 

Při odvozu nebezpečného odpadu bude odvezen
i elektroodpad, který bude odvezen do místa
zpětného odběru. Jedná se o chladničky, mraznič-
ky, pračky, sušičky, myčky nádobí, sporáky, trouby,
mikrovlnné trouby, vysavače, žehličky, topinkova-
če, fritovací hrnce, elektrické nože, kávovary, holící
strojky, budíky, ventilátory, vysoušeče vlasů, televi-
zory, videa, DVD, reproduktory, počítače, kopírky,
rádiomagnetofony, discmany, fotoaparáty, zesilo-
vače, elektrické hudební nástroje, skenery, telefon-
ní ústředny, mobilní telefony, vysílačky, svítidla, zá-
řivky, výbojky, vrtačky, pily, šicí stroje, svářečky,
elektrické sekačky, elektronické hračky, videohry,
lékařské přístroje, apod.

Využijme možnosti odevzdat elektroodpad bez-
platně do místa zpětného odběru, které je finan-
cováno z příspěvku, který při koupi nového  elek-
trospotřebiče zaplatí od 1. září 2005 každý z nás
a nedávejme ani drobný elektroodpad do popel-
nic a kontejnerů!

U P O ZO R N Ě N Í !
Nebezpečný odpad vozte prosím na stanoviště

pouze v uvedenou dobu, aby jej mohli pracovníci
odborné firmy od Vás přímo odebrat. Děkuji.

Sběru se budou moci zúčastnit také majitelé re-
kreačních chat v katastrálním území Kunčice p. O.,
kteří platí místní poplatek za provoz systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání
a odstraňování komunálních odpadů. Jedná se
pouze o odpad vyprodukovaný na území Obce
Kunčice p. O.

Sběr bude provádět specializovaná firma za účas-
ti pracovníků obecního úřadu, členů komise život-
ního prostředí a ochránců přírody.

Tato akce je pořádána a hrazena obcí již desátý
rok a bude prováděna pravidelně i v příštích letech
dvakrát za rok. Žádáme proto občany, aby s touto
službou již každoročně počítali a svůj nebezpečný
odpad (podle specifikace uvedené v obecních novi-
nách) si během roku doma ukládali na vhodném
místě, nedávali jej do popelnic a jiných sběrných
nádob v obci a vyčkali na jednorázový sběr těchto
odpadů pořádaný obcí. Podzimní sběr proběhne
23. září 2006.

Velkoobjemové odpady, které nelze uložit
do běžných popelnic na domovní odpad, budou
sbírány rovněž v sobotu dne 22. dubna 2006.

Do přistavených kontejnerů je možno bezplatně
uložit např. matrace, hadry, které nejsou znečiš-
těné ropnými produkty, části nábytku, WC mísy,
umyvadla, koberce, linolea, kočárky a pod.

Do kontejnerů nesmí být ukládána stavební suť,
tráva, větve stromů, uhynulá zvířata, jiný organický
odpad a běžný domovní odpad.

U každého sběrného místa bude pověřený pra-
covník, který v případě potřeby upřesní skladbu
ukládaného odpadu. Respektujte prosím jeho po-
kyny. Kontejnery na velkoobjemový odpad budou
v sobotu 22. dubna 2006 rozmístěny na následují-
cích stanovištích pouze v níže uvedených časech:

1. u zastávky ČSAD „U lávky“
na dolním konci 8.00 —10.00 hod.

2. parkoviště u kostela 8.00 —10.00 hod.
3. u Huťařství

(autobusová zastávka) 8 .00 —11.00 hod.
4. čerpací stanice vody u točny

(u transformátoru) 8.00 —12.00 hod.
5. u železničního přejezdu

pod ruským kostelíkem 8.00 —11.00 hod.
6. u vodní nádrže v Kolibách      8.00 — 11.00 hod.
7. směrem pod Stolovou,

nad čp. 99 8 .00 —11.00 hod.
8. Bystré u p. Vlastimila Píchy        8 .00 —10.00 hod.
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U P O Z O R N Ě N Í !
Na daná stanoviště přivážejte prosím velkoobje-

mový odpad až od vyznačené doby, tj. od 8 hodin
do doby uvedené u jednotlivých stanovišť. Po uve-
dené době již odpad na stanoviště nevozte, nebu-
de možné jej pak odvézt! Děkuji.

Sběr železného šrotu dne 22. dubna 2006
provedou členové místního Sboru dobrovolných
hasičů. Železný šrot nebude vykupován, odvoz
bude proveden zdarma. Veškerý nepotřebný želez-
ný šrot mohou občané uložit k silnici, odkud bude
naložen a odvezen. Sběrné vozidlo bude projíždět
po těchto trasách:

— Od křižovatky u nemocnice, kolem dřevěné-
ho kostelíka k prodejně pod Stolovou. 

— Zpět kolem p. V. Běčáka čp. 100, p. M. Běčá-
kové čp. 570, p. L. Oprštěného čp. 500 k pen-
zionu Karolína, dále kolem transformátoru
až pod les k p. Syrovátkovi. 

— Od Penziónu Karolína přes Koliby k Hospůdce
na Maralovém kopci, zpět k železničnímu
přejezdu kolem bývalého Penziónu Stavbař.
Odtud přes autobusovou točnu k nádraží ČD,
dále pak okolo prodejny „Šodek“ po Valašské
cestě k Penziónu V.K., k obecnímu úřadu
a jeho okolí. 

— Sběrné vozidlo bude dále projíždět po okres-
ní komunikaci od nemocnice po Tichou,
od zastávky ČSAD „U lávky“, zpět po pravé
straně potoka Tichávka, přes Rakovec na
Frenštát p. R. po p. Rudolfa Slaninu, zpět
přes Humbarek okolo Mateřské školy Dolní
ke kostelu.

Železný šrot dávejte pokud možno k silnici až
v sobotu ráno, aby se tak předešlo odvozu „zajíma-
vých kusů“ nelegálními „odvozci“ auty s přívěsný-
mi vozíky. 

U P O Z O R N Ě N Í !
Na sběrná místa pro sběr železného šrotu

ukládejte prosím pouze železný šrot. 

Vážení občané,
využijme prosím této jedinečné příležitosti jak se

zbavit problematických odpadů a udělejme si
každý pořádek ve svém okolí. Žádáme zároveň
všechny občany, aby na jednotlivá stanoviště při-
nesli odpad v den sběru v době, která je u jednot-
livých druhů odpadu uvedena (neukládat na sta-
noviště odpad před zahájením sběrové doby!)
a aby přinesli pouze odpad, který je výše uveden,
neboť by mohlo dojít k takové situaci, že si budou
muset nevhodný odpad odnést zpět domů.

Předem děkuji všem, kteří takto přispějí k ochra-
ně životního prostředí v naší obci. Jsem přesvěd-
čen, že v dnešní době již všichni máme zájem žít
v čistém, zdravém a pěkném prostředí. 

Ing. Tomáš Hrubiš, starosta obce 

N E P Ř E H L É D N Ě T E
Očkování psů

Oznamujeme Vám, že ve čtvrtek 4. května
2006 proběhne pravidelné očkování psů proti
vzteklině. Přineste s sebou očkovací průkaz.

Pes má mít náhubek a doprovod osoby starší
15 let! Náhradní termín pro očkování bude ve čtvrtek
18. května 2006. Cena vakcinace cca 80 Kč.

Rozpis míst, kde bude prováděno očkování
(čtvrtek 4. května 2006):

Rakovec u Lančů  . . . . . . . . . . . . . od 13.00 hod.
Autobus. zastávka „Hučadlo“  . . od 13.15 hod.
U kostela  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . od 13.30 hod.
restaurace Huťařství  . . . . . . . . . od 13.45 hod.
prodejna býv. Šodek  . . . . . . . . . . od 14.15 hod.
restaurace Skalka  . . . . . . . . . . . . od 14.30 hod.
prodejna pod Stolovou . . . . . . . . od 15.00 hod.
hospůdka Na Maraláku  . . . . . . . od 15.15 hod.

V náhradním termínu (čtvrtek 18. května 2006)
bude probíhat očkování jen na třech stanovištích:

restaurace Skalka  . . . . . . . . . . . . od 12.15 hod.
restaurace Huťařství  . . . . . . . . . . od 12.30 hod.
U kostela  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . od 12.45 hod.

Upozornění a výzva
Neodklizené hromádky po psech jsou nepří-
jemnou součástí chodníků a veřejných pro-
stranství. Chtěla bych požádat majitele psů,
kteří pro vycházky se psy používají veřejná
prostranství, aby nezapomínali uklízet výkaly,
které po psech na chodnících zůstávají. Také
prostranství před bytovými domy nejsou
určena pro venčení psů a ohleduplnost
k ostatním nájemníkům, by měla být větší než
nechuť k procházce do přírody, kterou náš
pes rád přivítá.
Sesbírané psí výkaly je možné ukládat do po-
pelnic a kontejnerů na komunální odpad.

Danuše Svobodová, pracovník OÚ 



Mnoga ljeta zdrávi byli,
mnoga ljeta Ïivijó…

V měsíci dubnu oslaví svá životní jubilea tito naši
občané:

96 let Jaroslav Kalčík
88 let Jaroslav Gelnar
85 let Jaroslav Špaček
84 let Miroslava Maralíková
83 let Vojtěch Konvička
83 let Vlastislava Krkošková
70 let Jaroslav Tkáč
70 let Blažena Myslikovjanová
70 let Irena Vybíralíková
65 let Ladislav Křenek
65 let Jiřina Knapková
65 let Václav Polách
60 let Věra Čtvrtníčková
60 let Alena Krpcová

V březnu oslavil 86 let pan Jaroslav Šrubař, což
nedopatřením nebylo uvedeno v minulém čísle
Obecních novin.

Všem jubilantům přejeme hodně zdraví, lásky
a optimismu do dalších let.

Oznámení
V rámci programu prevence pro seniory pořádá-

me promítání videokazety „Žít a nechat žít“. Uvidí-
te jak se chovat a na co si dávat pozor při nevíta-
ných návštěvách. Televizní projekce je zajištěna od
1. 3. 2006 na obecním úřadě, v zasedací místnosti,
vždy v pondělí a ve středu od 13.45 do 14.20 hodin.
Délka kazety je 35 minut. Domluvte se svou přítel-
kyní, kamarádkou, sousedem, synem či vnučkou
a přijďte se podívat. Svou návštěvu si předem do-
hodněte telefonicky u p. Holušové, tel. č. 556 850 154.

SPOZ

Setkání dříve narozených
SPOZ v Kunčicích p. O. opět připravil společné

setkání dříve narozených, které se uskuteční
v pátek 21. dubna 2006

ve 14 hodin v sále na Huťařství.
Srdečně zveme všechny občany, kteří dosáhli sta-

robního důchodu (nikoliv invalidního nebo před-
časného) nebo pobírali důchod invalidní a nyní
pobírají důchod starobní a mají trvalý pobyt v Kun-
čicích pod Ondřejníkem.

Také srdečně zveme i občany — důchodce z blíz-
kého okolí i se svými partnery, kteří v obci léta byd-
leli a chtějí se opět setkat se svými přáteli. Zájemci
se mohou telefonicky ohlásit do 18. dubna 2006 na
tel.č. obecního úřadu — 556 850 154 a potvrdit svou
účast na setkání.

Přikládáme pozvánky a prosíme občany, kteří
mají zájem se setkání dříve narozených zúčastnit
o vyplnění a zaslání do 18. dubna 2006 na obecní
úřad. Prosíme o dodržení tohoto termínu!

Program v letošním roce zajistí děti ze ZŠ K. Svo-
linského a mateřské školy Horní a Dolní a je pro Vás
přichystána již tradiční tombola s pěknými dárky.
Celým setkáním Vás bude provázet reprodukovaná
hudba.

Děkujeme a na Vaši účast se těší
obecní úřad a Sbor pro občanské záležitosti
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Pozvání na setkání dříve narozených

Zúčastníme se setkání dříve narozených 21. dubna 2006

Jméno:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Adresa:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Počet celkem:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

$

$

Poslední rozloučení

V měsíci březnu jsme se naposledy rozloučili
s paní Jindřiškou Kerberovou
panem E v ž e n e m  Va l á š k e m

a panem Františkem Mylkem.



Informace o platnosti a výměně
občanských průkazů

Konec platnosti obãansk˘ch prÛkazÛ
vydan˘ch do 31. 12. 1996

Upozorňujeme, že nejpozději dnem 31. 12. 2006
končí platnost občanských průkazů bez strojově
čitelných údajů vydaných do 31. prosince 1996.

Konec platnosti se vztahuje na občanské průkazy
s vyznačenou platností „bez omezení“, s výjimkou
občanských průkazů občanů narozených před 1.
lednem 1936.

Žádost o vydání občanského průkazu se strojově
čitelnými údaji je občan povinen předložit nejpo-
zději do 30. listopadu 2006.

Doporučujeme občanům, aby o výměnu občan-
ského průkazu žádali v průběhu celého roku a ne-
ponechávali ji na poslední měsíc roku 2006.

Platnost obãansk˘ch prÛkazÛ obãanÛ
narozen˘ch pfied 1. lednem 1936

Občanům narozeným před 1. lednem 1936
skončí podle ustanovení § 24 zákona č. 328/1999
Sb., o občanských průkazech, ve znění zákona č.
395/2005 Sb., nejpozději dnem 31. prosince 2008
platnost občanských průkazů bez strojově čitel-
ných údajů vydaných do 31. prosince 2003

Žádost o vydání nového občanského průkazu se
strojově čitelnými údaji mohou občané podávat
i v současné době. Za výměnu občanského průkazu
se nevybírá správní poplatek.

Taťána Holušová
agenda OP + CD

Vzpomínková slavnost
Obecní úřad v Kunčicích pod Ondřejníkem a Sbor

pro občanské záležitosti Vás srdečně zvou v pátek
5. května 2006 v 17 hodin na vzpomínkovou slav-
nost v prostorách před obecním úřadem u příleži-
tosti 61. výročí osvobození naší obce a vítězství nad
fašismem.

Oznámení
Životní podmínky 2006 — výběrové šetření v do-

mácnostech.
Český statistický úřad organizuje v roce 2006 výbě-

rové šetření o životních podmínkách domácností
v České republice — SILC 2006. Šetření se uskuteční
na území celé ČR v cca 10000 náhodně vybraných
bytech v době od 25. února do 23. dubna 2006 pro-
střednictvím speciálně vyškolených tazatelů.

Pracovníci zapojení do šetření se budou prokazo-
vat pověřením k výkonu funkce, případně služeb-
ním průkazem ČSÚ, které jim vydá Krajská správa
ČSÚ v Ostravě. Ve všech fázích zpracování je zaru-
čena anonymita údajů zjištěných u domácností.
Ochrana individuálních údajů je zajištěna v soula-
du se zákonem č. 89/1995 Sb., o státní statistické
službě. Všechny osoby zúčastněné na zjišťování
a zpracování údajů jsou vázány mlčenlivostí
o všech skutečnostech ve smyslu § 16 uvedeného
zákona.

Do výběru pro šetření Životní podmínky 2006 se
dostala též obec Kunčice pod Ondřejníkem.

— obecní úřad —
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obecní úřad informuje☞☛ ☞☛

POZVÁNÍ

Místní organizace Českého svazu včelařů
spolu s Červeným křížem

pořádá veřejnou přednášku MUDr. Jany Hajduškové
na téma

VČELÍ PRODUKTY A APITERAPIE
v zasedací místnosti obecního úřadu 26. dubna v 17 hodin

Těšíme se na Vaši návštěvu.



Program pro Ïáky 1. a 2. tfiídy
V úterý 21. 2. se děti prvního a druhého ročníku

účastnily prožitkového programu občanského
sdružení FAUST z Ostravy. Jedná se o kontinuální
program prevence patologických jevů, který bude
probíhat několikrát ročně, a to až do pátého roční-
ku. Děti by se měly naučit čelit nezdravým návy-
kům, šikaně, rasismu a xenofobii, měly by umět od-
mítnout a odolat nátlaku skupiny. Také se dovědí,
jak pomoci v těžké situaci kamarádovi a kde pro
sebe najdou případnou pomoc. Tento program je
prováděn nenásilně a přiměřeně věku formou hry
a jeho cílem je pomoci nám vychovat z dětí osob-
nosti, které budou schopny zodpovědně a sebevě-
domě fungovat v současném světě.

Zároveň bych chtěla poděkovat SRPdŠ za finanč-
ní příspěvek na tuto akci pro naše děti.

Alena Charbuláková,
školní metodik prevence

Jarní diskotéka
Dlouho otálející příchod jara povzbudil žáky

8. třídy k uspořádání diskotéky pro ostatní spolužá-
ky. V jarně vyzdobené třídě s doprovodem světel-
ných efektů se nejen tancovalo, ale tančící páry se
zapojily také do připravených soutěží — tančili
s jablíčkem, o židličku, o nejlépe tančící pár. Vítě-
zové byli odměněni čokoládou.

Osmáci i ostatní žáci se již jistě těší na další kul-
turní akci.

M. Kahánková

Podûkování
V hodinách pracovních činností se naši žáci se-

znamují také se dřevem, jeho vlastnostmi a ručním
opracováním. Nyní mohou využít zásoby dubové-
ho dřeva, které naší škole darovali pánové Švarc
a Novák z pily Taxus v Kunčičkách u Bašky. 

Potřebovali bychom také odřezky překližky a lišty
z měkkého dřeva. Máte-li někdo možnost, prosím,
nabídněte.

Ivo Fišer

Turnaj ve vybíjené
Tradiční turnaj žáků 4. a 5. ročníků ve vybíjené se

letos konal ve středu 15. 3. v tělocvičnách ZŠ TGM
ve Frýdlantě n. O. Zúčastnilo se ho 9 družstev,
která se rozdělila do dvou skupin. Naši žáci se utka-
li s družstvy ZŠ Pržno, ZŠ Ostravice, ZŠ Frýdlant Ko-
menského a ZŠ Frýdlant TGM „A“. Dalším naším
těžkým soupeřem byla chřipka. Devět páťáků one-
mocnělo, mezi nimi bohužel i velmi dobří hráči,
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kteří nám v zápasech hodně chyběli. Turnaj pro nás
skončil třemi prohrami a jedním vítězstvím.

Výsledek byl pro nás asi trochu zklamáním,
ale děti byly spokojené. Výborně si zahrály
a mnohé měly jedinečnou možnost podívat se na
akci této úrovně. Za bojovný výkon si pochvalu za-
slouží Jan Krpec, Lukáš Weselowski, Marcel Zajac,
Jan Hlupík, Bohdana Kahánková, Romana Knapko-
vá, Lukáš Kravčík, Kamil Maralík, Ondřej Marek,
Patrik Pokorný, Robert Polách a Karolína Vyroubalová.

Pavlína Fišerová

LyÏafisk˘ v˘cvik na chatû „DoroÈanka“
V letošním roce poprvé vyrazili žáci sedmého

a osmého ročníku na lyžařský výcvik mimo domov.
Pět dní pobývali na horské chatě „Doroťanka“. Ly-
žařský svah byl přímo u chaty, trošku kratší, ale pro
výuku začínajících lyžařů dostačující. Na závěr ly-
žařského kurzu všech 21 dětí zvládlo sjet tento svah
bez problémů.

Do programu lyžařského výcviku byl také zařazen
závod a karneval, večerní program byl vyplněn
hrami, soutěžemi a programem, který připravili
žáci jednotlivých tříd. Čas strávený na lyžařském
výcviku byl pro mnohé sebepoznáním a také po-
znáním ostatních spolužáků. Mezi dětmi panovala
přátelská a uvolněná atmosféra, objevila se solida-
rita, ohleduplnost, vstřícnost a mnoho dalších
vlastností, které v každodenním životě mnohdy po-
strádáme. Cíl lyžařského výcviku byl splněn, děti se
naučily lyžovat, zažily spoustu legrace, ale také se
seznámily s riziky, které je na horách při lyžování
mohou čekat. Na závěr nezbývá než popřát hodně
radosti z lyžování a zvolat lyžařským pozdravem
SKOL.

Blanka Zemánková
(vedoucí LVK)

ZZZZ ŠŠŠŠ     KKKK aaaa rrrr llll aaaa     SSSS vvvv oooo llll iiii nnnn ssss kkkk éééé hhhh oooo     vvvv KKKKuuuu nnnn čččč iiii cccc íííí cccc hhhh     pppp .... OOOO ....     iiii nnnn ffff oooo rrrr mmmm uuuu jjjj eeee
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Matematická soutûÏ — KLOKAN
V pátek 17. března se uskuteč-
nila soutěž Matematický klo-
kan. Psali ji žáci 8. a 9. třídy
v kategorii Kadet, 6. a 7. třídy
v kategorii Benjamín, 4. a 5.

třídy v kategorii Klokánek a letos i druháci a třeťáci
ve zcela nové kategorii Cvrček. Zde je přehled nej-
lepších tří řešitelů z každé kategorie:

POŘADÍ       JMÉNO A PŘÍJMENÍ TŘÍDA KATEGORIE BODY
DLE KATEGORIE

1. STŘALKA  MAREK 8. KADET 54
2. SLADKÝ  ADAM 9. KADET 48
3. KRPCOVÁ  KATEŘINA 8. KADET 44
1. VYROUBALOVÁ  KRISTÝNA 7. BENJAMÍN 75
2. KUCHAŘ  MICHAL 6. BENJAMÍN 61
3. TELVÁKOVÁ  ALENA 6. BENJAMÍN 56
1. VYROUBALOVÁ  KAROLÍNA 5. KLOKÁNEK 101
2. POKORNÝ  PATRIK 5. KLOKÁNEK 100
3. JUREK  MICHAEL 4. KLOKÁNEK 75
1. ČAJÁNKOVÁ  IVANA 2. CVRČEK 50
2. ŘEZNÍČEK  RADEK 2. CVRČEK 45
3. ZÁVODNÁ  DOMINIKA 3. CVRČEK 42

Alena Charbuláková,
vyuč. mat.

Dûtsk˘ country bál
Ten, kdo se přišel podívat 18. 3. na dětský count-

ry bál rozhodně nelitoval. Jinak předjarně poněkud
pošmourná sobota tak pro zúčastněné získala zcela
jinou atmosféru.

Program bálu byl opět pojat netradičně a díky
tomu se rozhodně nikdo nenudil. Jistě se shodne-
me na tom, že styl country je v našich končinách
stále oblíbený a skýtá tak mnoho možností pro pří-
jemnou zábavu. A právě z toho postřehu vycházeli
i pořadatelé.

Výuka country tanců pro křehké dámy a odvážné
kovboje, divoká jízda na westernových koních, ne-
lehká práce s dobytčetem. To vše a ještě spousta
dalších aktivit vyplnila během sobotního odpoled-
ne volný čas nejen dětem, ale i odvážnějším rodi-
čům. Na tomto místě bychom rádi poděkovali
manželům Syrkovým za jejich laskavé vedení při
výuce country tanců a také všem maminkám, které
připravily velice bohaté a chutné pohoštění.

Závěrem je ještě třeba zmínit, že již nyní se při-
pravuje další akce pro kunčické děti — Rozloučení
se školním rokem. Že je červen ještě daleko? Zdání
klame. Zatím sice ještě panuje v duchu Nohavicovy
písničky „pátý měsíc prosinec“, ale jaro již klepe
a vysvědčení se začne kvapem blížit. No a jaké

bude téma poslední letošní akce? Nechte se pře-
kvapit. Jediné, co můžeme zatím prozradit je —
ROZHODNĚ SE NEBUDETE NUDIT!

Po dlouhé zimě přejí příjemné
jarní dny členové SRPdŠ

Už jste někdy byli na jarmarku? 
Určitě ano. A co takový jarmark v mateřské škole?

Zdá se vám to nemožné? Nikoliv. Nový rámcový
program pro předškolní vzdělávání skýtá spoustu
možností, jak s dětmi pracovat. Podle tohoto nové-
ho programu vzdělávání předškolních dětí se sna-
žíme pracovat už od roku 2003, i když začátky ne-
byly lehké. V současné době nám tento vzdělávací
program zcela vyhovuje. Dává nám nepřeberné
množství tvůrčích aktivit, různých metod práce
a individuální přístup k dětem i rodičům. Rodiče
jsou pro nás partnery, přinášejí nové nápady
a účastní se všeho dění v naší mateřské škole.

A tak jsme se rozhodly uskutečnit třitýdenní pro-
jekt s názvem „MASOPUST“. Děti se seznamovaly
s lidovými tradicemi, zvyky, poznaly co je maso-
pust, jarmark. Dva týdny děti vyráběly pro rodiče
papírové koníčky, dřevěné a jiné korálky, keramické
nádobí, malované prostírání z látky, papírové květi-
ny, různé ozdoby, tvořily ze slaného těsta jelita a ji-
trnice. Seznámily se s výtvarnou a dekorační tech-
nikou. Do projektu jsme nezapomněly zapojit také
rodiče dětí, kteří měli za úkol vyrobit netradiční
hudební nástroj. Protože zpěv a hra na nástroje
k masopustu neodmyslitelně patří. Rodiče byli
skvělí a hudební nástroje, jako např. vozembouch,
různá hrkadla, štěrkadla, bubínky a jiné byly vyro-
beny skoro až profesionálně. Pak nastal čas jarmar-
ku. Ve třídě se objevil stánek oděn do modrotisku,
spousta výrobků a samozřejmě prodávající děti. Ve
valašských krojích vítali rodiče za zvuku cimbálové
muziky a nabízeli jim své výrobky. Rodiče, babičky
i tety nakupovaly a utrácely téměř týden, vždyť
zboží bylo denně doplňováno a obměňováno. Za
peníze, které děti obdržely, jsme nakoupily hod-
notné ceny do tomboly na karneval. Ten byl vyvr-
cholením projektu a ukončením masopustu. A jak
jinak zakončit masopust, než masopustním rejem.
Pozvánka ve tvaru jitrničky lákala děti i rodiče.
A naši rodiče opět nezklamali. Spousta jich přišla
v maskách, a tak se sešla u nás rodina indiánů, žena
z Arábie, sličná dáma (nebo to byl muž?), baloňá-
kový strejda, rodina pana Rumcajse, veselé kočky,
beruška i Pipi punčochatá, čarodějnice a další.
Zkrátka karneval, jak má být. Bavili se všichni.
A úkoly? Samozřejmě masopustní a pro celou rodinu.
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Z mateřské školy Horní
Při pohledu z okna vypadal měsíc březen jako by

se zima zabydlela navždy. Děti v mateřské škole se
těšily na jaro a proto začaly s jeho přivoláváním:
učily se jarní básničky, písničky, kreslily, vystřihovaly
a skládaly z papíru, svými pracemi vyzdobily školičku. 

Pravidelně ošetřovaly do květináčů zasetá seme-
na květin a fazolí i zasazené cibulky narcisů.

O prvním jarním dnu vyhlížely jaro na vycházce
spolu s členem org. Ochránců přírody panem M.
Šrubařem. Potůček i tůňka studánky se zbavily le-
dového krunýře, na jívách pučely kočičky a ptáci
zpívali na cestu. Pro ně děti přijaly od pana Šrubaře
— v zastoupení ochránců přírody — krásnou ptačí
budku. V příštím měsíci ji zavěsíme ve školní zahradě.

Dětem se líbila návštěva Městské knihovny ve
Frenštátě p. R. Po seznámení s prostory a nahléd-
nutím do knih se usadily v dětském koutku, kde se
jim věnovala paní knihovnice: děti poznávaly v kni-
hách pohádkové postavičky z večerníčků. I tady na
ně dýchlo jaro z vybraných knih — prohlédly
si ilustrace, vyslechly verše, pohádku. Na závěr
samy přednášely a zpívaly. Zážitky se odrazily ve
vyprávění, kresbách i zájmu dětí o námětovou hru
v mateřské škole Na knihovnu — v jejím průběhu si
půjčovaly knihy, šetrně je prohlížely, vracely na
místo. Kniha Pohádky od Pavoučího kamene byla
vybrána ke čtení na pokračování.

Za loutkovou pohádkou Jabloňová panna cesto-
valy děti do dolní mateřské školy. I tentokrát všich-
ni malí diváci celé představení sledovali s velikým
zaujetím.

Při vycházkách se občas zastavíme na nádraží.
Jednoho dne je paní výpravčí V. Kijanicová pozvala
do služební kanceláře, kde zvídaví návštěvníci vi-
děli počítače, telefony a řídící panel, kterému patři-
la jejich největší pozornost.

Děti získaly poznatek, že přístroje jsou důležitými
pomocníky v práci dospělých. Kladly spoustu otá-
zek, všechny byly paní výpravčí trpělivě a dětskému
chápání přiměřeně zodpovězeny.

Za umožnění exkurze a věnovaný čas velmi děkujeme.
Pracovnice mateřské školy

Skládala se rozstříhaná jitrnička, tlačila se molita-
nová tlačenka, hrála se klobouková. Hrálo se a zpí-
valo na hudební nástroje vlastní výroby. Zpívali děti
i rodiče a všichni se bavili. Děti si odnesly domů
spoustu dárků z bohaté tomboly, ale ani rodiče ne-
přišli zkrátka. Ze slosovatelného vstupného vyhráli
zabíjačku, koláče, dobrý mok a pro relaxaci těla
i duše poukázku na masáže. Na děti čekala na sám
závěr zvláštní cena — lopaťáky z naší místní pekár-
ny. A věřte, byly hned pryč. 

K bohaté tombole a masopustní atmosféře při-
spěli rodiče a sponzoři. Velký dík patří tedy všem,
zejména pak všem zaměstnancům pekárny VIAL
s vedoucím panem Němcem, pánům Juračákovi
a Stoligovi, ing. Janíčkovi a holkám z Tercie.

Tato velká akce nebyla v tomto roce zdaleka po-
slední, o těch příštích Vás, milí čtenáři a příznivci
mateřské školy Dolní, budeme informovat. 

Za mateřskou školu Dolní
N. Svobodová
V. Kahánková

Mateřinka 2006 
Od roku 1994 máme v naší mateřské škole krou-

žek lidových písní a tanců s názvem „Dolňánek“.
Soubor každoročně vystupuje na různých akcích
a přehlídkách, z nichž nejprestižnější je pro nás fes-
tival Mateřinka — přehlídka tvořivosti mateřských
škol. 

Letošní oblastní kolo se konalo 22. března 2006 ve
Valašském Meziříčí. Děti se předvedly na pódiu
s pásmem „Na lúce“. V krojích a s koníčky vzbudily
u diváků nadšení a dlouhotrvající potlesk. Na této
mateřince vystoupilo 11 mateřských škol, z nichž 2 po-
stoupí do celostátního kola v Nymburce 5.— 6. května.

V Dolňánku vystupují letos i čtyřleté děti, které
nejen tančí, ale nebojí se ani zpívat sólo do mikro-
fonu. To mohou potvrdit i maminky, které se jely na
své děti podívat, i pan starosta ing. Tomáš Hrubiš,
kterému děkujeme za podporu. Dětem za vystou-
pení poděkovala mimo jiné i rodina Šigutova, která
dětem předala velký dort v podobě podkovy. A my
všichni budeme doufat, že nám tato podkovička
přinese štěstí.

A co nás čeká dále? V nejbližší době vystoupení
pro babičky a dědečky na Huťařství, a pak …?

Za mateřskou školu Dolní
N. Svobodová
V. Kahánková
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Velikonoční bohoslužebná
shromáždění

Církve československé husitské
ve sboru v Kunčicích pod Ondřejníkem

Velký pátek 14. dubna 2006  . . . . . . . . . 15.00 hodin
Neděle 16. dubna 2006  . . . . . . . . . . . . . . 8.30 hodin

Václav Křesina, farář

Bohoslužby Římskokatolické
církve v Kunčicích pod Ondřejníkem

o velikonočních svátcích:
Zelený čtvrtek
13. dubna 2006  . . . . 18.00 hodin ve farním kostele
Velký pátek
14. dubna 2006  . . . . 18.00 hodin ve farním kostele
Bílá sobota
15. dubna 2006  . . . . 18.00 hodin ve farním kostele
Neděle velikonoční
16. dubna 2006  . . . . . 9.30 hodin ve farním kostele

 . . . . . 10.45 hodin v dřevěném kostele
Pondělí velikonoční
17. dubna 2006  . . . . . 9.30 hodin ve farním kostele

P. Karel Slíva

MIKULOVSKÁ SUDOVÁ VÍNA
Nav‰tivte novû otevfienou vinotéku

a prodejnu stáãeného vína na

NádraÏní 149,
744 01 Fren‰tát pod Radho‰tûm

NN ee jj ll ee pp ‰‰ í  í  cc ee nn aa vv ee mm ûû ss tt ûû

Prodejní doba:
úter˘— pátek 9.00 — 12.00 hod.

13.00 — 18.00 hod.
sobota 8.00 —12.00 hod.
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KVùTINY
nad obecním úřadem

Kunčice p. O. 047

otevírací doba
po — čt 7.30 — 11.30 13.30 — 16.30
pá 7.30 — 16.30
so 8.00 — 12.00

Nabízí: výběr velikonočních dekorací, keramiku,
sazenice květin a zeleniny,

balkónovky, zeminu, hnojiva, semena apod.
Marcela Byrtusová, tel.: 736 780 880

pojišťovna, a.s.

Komplexní havarijní pojištění UNIQA
pro Vaše vozidlo

Nyní akční sleva 25 % pro soukromá pojištění.
Navíc pro každého 25. klienta MOBIL ZDARMA!

Vedle jednoho z nejvýhodnějších povinných
ručení nabízí UNIQA pojišťovna v období
březen až květen 2006 také mimořádně

zvýhodněné havarijní pojištění. Započtení
předchozího bonusu je samozřejmostí.

Komplexní havarijní pojištění: Havárie,
odcizení, živelní škoda, vandalismus

Další možnosti pojištění: Povinné ručení
(sleva 5% za soupojištění s havarijním pojiště-

ním), skla, sedadla, zavazadla, náhradní
vozidlo, právní ochrana, UNIQA Assistance.

Kontakt a bližší informace:
Telefon 556 850 214
Mobil 605 592 526

E-mail: zdenka.slechtova@volny.cz
zdenka.slechtova@uniqa.cz 

Zdeňka Šlechtová
pojišťovací poradce

pro oblast Frenštátu p. R. a okolí

Žít v jistotě

Fa JIŘÍ TESARČÍK
Zajistíme a provedeme

pro Vás tyto práce

• Kompletní údržba bytového fondu 
• Celkové rekonstrukce domů, bytů

a budov
• Vnitřní i venkovní omítky
• Veškeré malířské a natěračské práce

včetně fasád
• Betonování podlah, teras, schodů

a balkonů včetně izolací, dlažeb
a obkladů

• Pokládka dřevěných podlah, PVC
a jiných podlahových krytin

• Výkopové práce
• Odvoz suti a jiných odpadních materiálů
• Vyklizení a úklid sklepních a jiných

prostor
• Klempířské a pokrývačské práce
• Tesařské práce
• Ploty, ohrady a oplocenky
• Výkopové a meliorační práce
• Zateplování budov
• Výměna oken
• Instalatérské práce
• Zahradní dřevostavby (pergoly–altány atd.)
• Pokládka zámkové i ostatní dlažby 
• Stavba komínů
• Veškeré zednické práce
• Odporové dráty do žlabů a svodů —

zamezí zamrzání a poškození

• Údržba zeleně a dřevin
• Kosení travin (křovinořez, traktor)
• Práce s motorovou pilou i z plošiny

Informace na tel: + 420 728 954 389
e-mail: JiriTesarcik@seznam.cz

www.tesarcik.cz
Jiří Tesarčík

Dr. Petra 2897
738 01 Frýdek–Místek 
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